
 

  
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА 
  

 

ДЬОКУУСКАЙ  

 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Якутск 

от «23»  марта   2018 г.                                              № 01- 10/303 

§ 

 
Об организации городского фестиваля – конкурса “Театральная весна” 

 

        На основании плана мероприятий  Управления образования Окружной 

администрации города Якутска на 2017-2018 г.  в целях повышение интереса 

обучающихся к драматическому способу художественного осмысления 

жизни, развития эстетических чувств, культуры письменной и устной речи, 

приобщения к чтению, творчеству писателей приказываю: 

1. Провести  городской литературно-музыкальный фестиваль-конкурс 

«Театральная весна» среди 8-11 классов 3-4 апреля 2018 года в МОБУ 

«Якутская городская национальная гимназия»; 

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри в составе: 

2.1. Андреева Т.С., руководитель  МО учителей русского языка  и 

литературы - председатель организационного комитета; 

2.2. Илларионова В.И., учитель русского языка  и литературы МОБУ  

“Якутская городская национальная гимназия”;  

2.3. Викторова М.В., заместитель  директора  МОБУ СОШ N33; 

2.4. Малеева Е.А., учитель  русского языка  и литературы МОБУ 

“Саха-Корейская СОШ”; 

2.5.  Морук Л.А., учитель русского языка  и литературы МОБУ СОШ 

N26; 

2.6.  Крылова О.П., учитель русского языка  и литературы МОБУ 

СОШ N5; 

2.7. Сергеева Т.В., учитель русского языка  и литературы МОБУ  

СОШ N1; 

2.8.  Денисова М.Е., учитель русского языка  и литературы МОБУ  

НПСОШ N2; 

2.9.  Казанцева Н.П. , учитель русского языка  и литературы МОБУ 

СОШ №25.  

2.10.  Сеничева Н.К., учитель русского языка  и литературы МОБУ 

СОШ №29.  

2.11. Захарова Л.С., учитель русского языка  и литературы МОБУ №3.  



3. Руководителям  общеобразовательных учреждений освободить  

педагогов от основной деятельности с сохранением заработной платы; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Сыроватскую У.Г.,  

начальника отдела развития образования. 

 

 

 

 

 

 Заместитель начальника:                          п/п              Е.М. Королькова 

 

 
 
 


